МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЛИМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»   НАЗЫВАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ «Налимовская СОШ»)

П Р И К А З

От 30 августа  2024 года                                                                                   №  66

С. Налимово

 О проведении мероприятий, направленных на исследование качества
образования в МБОУ «Налимовская СОШ» в 2024/2025 учебном году

В соответствии со статьей 97 Федерального закона «Об образовании в
Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации 30 апреля 2024 года № 556 «Об утверждении перечня мероприятий
по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке
качества  образования»,  приказом  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава
участников,  сроков  и  продолжительности  проведения  всероссийских
проверочных  работ  в  образовательных  организациях,  осуществляющих
образовательную  деятельность  по  образовательным  программам  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  а  также  перечня
учебных  предметов,  по  которым  проводятся  всероссийские  проверочные
работы  в  образовательных  организациях,  осуществляющих  образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего,  среднего  общего  образования,  2024/2025  учебном  году»,  приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024
года  №  1006  «Об  утверждении  состава  участников,  сроков  и
продолжительности  проведения  национальных  и  сопоставительных
исследований качества общего образования в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность,  в 2024/2025 учебном году»,
подпунктом  44  пункта  8  Положения  о  Министерстве  образования  Омской
области, утвержденного Указом Губернатора Омской области от 15 марта 2004

года  №  6;  Распоряжение  Министерства  образования  Омской  области  «О
проведении мероприятий, направленных на исследования качества образования
в  образовательных  организациях,  расположенных  на  территории  Омской
области, в 2024/2025 учебном году» от 22.08.2024 г. № Р-24-2074, на основании
приказа Комитета по образованию Называевского муниципального района от
30  августа  2024  года  №  98  «О  проведении  мероприятий,  направленных  на
исследования  качества  образования  в  образовательных  организациях
Называевского муниципального района в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024/2025 учебного года мероприятия, направленные на
исследования качества образования в МБОУ «Налимовская СОШ».

2. Утвердить  прилагаемый  План-график  проведения  мероприятий  в  1
полугодии 2024-2025 уч. г. (Приложение №1).

3. Определить  школьным  координатором  процедур  оценки  качества
образования – Герасименко Татьяну Михайловну, заместителя директора.

4. Герасименко  Татьяну  Михайловну,  заместителя  директора,  при
организации процедуры исследований:
-  обеспечить  организационно-техническое  и  научно-методическое
сопровождение мероприятий;
-  обеспечить  получение  измерительных  материалов  для  проведения
мониторинговых процедур  в  рамках  проведения  ВПР и  регионального
мониторинга;
-  организовать  практические  семинары для  педагогов  по  преодолению
рисков получения необъективных результатов.

5. Подготовить  педагогов  к  муниципальной  проверке  по  учебным
предметам:  «Русский  язык»,  «Математика»,  «Окружающий  мир»,
«История», «Иностранный язык» согласно критериям оценивания ВПР и
регламенту проведения ВПР в общеобразовательных организациях.

6. Обеспечить сбор и консультирование общественных наблюдателей для
всех оценочных процедур согласно рекомендациям БОУ ДПО «ИРООО»
по повышению объективности оценки образовательных результатов.

7. При  разработке  плана-графика  проведения  оценочных  процедур  в
общеобразовательных  организациях  на  2024-2025  учебный  год
использовать  Письмо  Министерства  образования  Омской  области  от
03.09.2024  года  №  15593  «Об  организации  мониторинга  оптимизации
графиков оценочных процедур».

8. Использовать при разработке плана-графика единую форму проведения
оценочных процедур (Приложение к данному письму в формате Excel).

9. Обеспечить размещение планов-графиков оценочных процедур на сайтах
общеобразовательных организаций в разделе «Документы» к 13 сентября
2024 года (1 полугодие) и 15 января 2025 г. (2 полугодие).

10.Обеспечить  соблюдение  регламентов  проведения  процедур  оценки
качества образовательных результатов.

11.Обеспечить  получение  объективных  результатов  при  проведении
мероприятий, направленных на исследование качества образования.

12.Контроль за исполнением приказа

Директор школы                 ____________________                  И.В. Шипичкина

С приказом ознакомлена:

 «___» _____________ 2024 г.         ____________                     Т.М. Герасименко

В дело 01-08
Т.М. Герасименко
30.08.2024 г.

		2024-09-18T16:47:04+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЛИМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ